
平成 30 年１月 22 日 

保護者のみなさまへ 

                                       平取町立平取小学校 

                                                    校長 笹 原 正 明 

 

不審者情報に係る注意喚起 
 

仲冬の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平

素より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、先週の１月 19 日 16 時付で、町教委を通じて日高教育局より下記の不審者情報

がありました。各学級においても注意喚起を行いますが、ご家庭におきましてもご注意

の程、よろしくお願いいたします。 

 

記  

 

 

＝＝不審者情報＝＝(日高教育局より) 

 

発 生 日 時：１月 18 日（木） １4 時 3０分ごろ 

 

場   所：新冠町字中央町（郷土資料館付近） 

 

不 審 者：男性１名（年齢不詳）／上下とも黒色の服 

      帽子/ネックウォーマー/マスク着用 

      ※学校から警察へ通報済み。（１月１9 日（金）午前 8 時 30 分） 

 

本件の概要：小学校第２学年男子児童１名が、下校中、後ろから男性につけられ

た。児童は郷土資料館の前でクラスメイト２名と合流したが、男性が

児童の方に近付いてきたため、走って逃げた。男性は十数メートル

追いかけてきたが、分かれ道で児童と反対方向（住民センター側）

に去って行った。男子児童に被害はなかった。  

※学校においても本日、各教室で不審者に出くわした時の対応等を指導い

たしましたが、各ご家庭においても以下の点をご確認いただき、再度お

子様への注意喚起をお願いいたします。 

○危険を感じたら、すぐに逃げるほか、大声で周りの人に助け

を求めること。  

○登下校中は、出来る限り複数で行動すること。  

○帰宅後遊ぶ際には、帰宅時刻と行き先を保護者に伝えてから
外出すること。  

○帰宅時刻の厳守と帰宅時刻前でも早目に帰宅し、暗くなって

からの行動は控えること。 
※学校周辺で同様の事件が発生の際は、まずは警察に通報し、その後、学校に連絡し

ていただけるようよろしくお願いいたします。 


